中共湖南科技大学委员会宣传部
文

件

湖南科技大学学生工作部（处）
湖 南 科 技 大 学 教 育 基 金 会
共 青 团 湖 南 科 技 大 学 委 员 会
湖 南 科 技 大 学 学 生 会

★
关于“樱韵科大”湖南科技大学第十六届
“樱花杯”网络作品推选大赛获奖名单公示

各学院分团委、学生分会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面贯彻落实党的二十大精神，推动校园文化品牌建设，

进一步树立我校好形象，持续提升学校的知名度和美誉度，

根据学校樱花季系列活动工作方案，中共湖南科技大学委

员会宣传部、湖南科技大学学生工作部（处）、湖南科技

大学教 育基金会、共青团湖南科技大学委员会、湖南科技

大学学生会决定联合举办“樱韵科大”湖南科技大学第十

六届“樱花杯”网络作品推选大赛。

经过各学院的精心组织和推荐，以及校党委宣传部、

学工部（处）、校团委审核确定，最终遴选出 92 件优秀

作品。现将获奖作品名单进行公示。

公示时间为 2024 年 6 月 25 日至 6 月 27 日，如对公示

相关情况存在疑问或异议，可在公示期内反映至青年之家

203 办公室。

中共湖南科技大学委员会宣传部 湖南科技大学学生工作部（处） 湖南科技大学教育基金会

共青团湖南科技大学委员会 湖南科技大学学生会

2024年 6月 25日

附件

“樱韵科大”湖南科技大学第十六届“樱花杯”网络作品推选大赛获奖名单

（以下排名仅供参考）

序号 作品名称 负责人姓名 学院
团队

人数
团队其余人员 等第 备注

1
《翰墨科大游—学府

古今拾萃》
向菲菲 化学化工学院 3 张婷、陈婧语 一

其他类网络

创新作品

2
《樱花与生态保护的

结合》
曹倩 外国语学院 1 无 一

其他类网络

创新作品

3
《心理疗愈：战胜“病

症”，重拾自我》
舒诗琴 人文学院 1 无 二

其他类网络

创新作品

4 《校园风光》 何心蕊
数学与计算科学

学院
1 无 二

其他类网络

创新作品

5 《致青春启航未来》 张扬
计算机科学与工

程学院
1 无 二

其他类网络

创新作品

6 《春之声》 梁睿 商学院 3 张娟、徐嘉怡 三
其他类网络

创新作品

7
《学思践悟二十大，赓

续精神葆本色》
米蓝 马克思主义学院 3

唐丽林、宁丽

丹
三

其他类网络

创新作品

8 《高度》 方丽玲
建筑与艺术设计

学院
6

朱紫艳、朱玉

燕、黄雅琪、

覃佐明、刘忠

博

一 公益广告

9 《翻新覆“旧”》 朱紫艳
建筑与艺术设计

学院
4

方丽玲、黄雅

琪、朱玉燕
二 公益广告

10 《科大颂》 候于琴 人文学院 1 无 二 公益广告

11 《奋进——青春之姿》 陈晨 人文学院 4
何文静、柏玉

杰、陈家莉
三 公益广告

12 《反对校园暴力》 杨佩钰 外国语学院 1 无 三 公益广告

13
《霁意祈谷雨，静侍万

物春》
蒋欣雨 人文学院 1 无 一 网文

14
《不要温和地走进那

条雨巷》
刘鹏 马克思主义学院 1 无 一 网文

15 《樱知处（组诗）》 冉小磊 人文学院 1 无 二 网文

16 《完君》 黄利涛 人文学院 1 无 二 网文

17
《相遇邂逅，“樱”为

遇见》
李佳玫

数学与计算科学

学院
1 无 二 网文

18 《宰予的辩白》 唐喆豪 人文学院 1 无 三 网文

19
《青春有梦 科大逐

梦》
吕思远 人文学院 1 无 三 网文

20 《长安如梦里》 唐银濛 人文学院 1 无 三 网文

21 《小满》 蒋慧颖
物理与电子科学

学院
1 无 三 网文

22 《春花》 张可欣 人文学院 1 无 三 网文

23 《苦梅花》 赵慧孝 人文学院 1 无 优胜 网文

24 《樱樱箫弄明湖记》 刘法鑫 人文学院 1 无 优胜 网文

25
《梦断奇弦，续写遗

篇》
饶汉纹 人文学院 1 无 优胜 网文

26 《遥星守望》 段彬锋
信息与电气工程

学院
1 无 优胜 网文

27
《且将新火试新茶，诗

酒趁年华》
胡钿熹

信息与电气工程

学院
1 无 优胜 网文

28 《做自己的月亮吧》 宋雨婷
建筑与艺术设计

学院
1 无 优胜 网文

29

《放下，是治愈一切的

良药——读<弃猫·当

我谈起父亲>时随笔》

莫飘遥 人文学院 1 无 优胜 网文

30
《樱韵科大-科大音

韵》
刘功凌 机电工程学院 2 李琪 一 音频

31 《白杨礼赞》 孙天博 商学院 1 无 二 音频

32
《青春正当时，吾辈当

与志愿行》
罗琴

建筑与艺术设计

学院
1 无 二 音频

33 《在心里种花》 杨盈莹 马克思主义学院 1 无 三 音频

34 《中华颂》 刘思兰 人文学院 1 无 三 音频

35 《赴莲》 杨岳
建筑与艺术设计

学院
3

邓毅夫、牛湘

柠
一 校园歌曲

36 《无限》 张至晗 黎锦晖音乐学院 2 黄博耘 二 校园歌曲

37 《“樱”joy 湖科大》 杨岳
建筑与艺术设计

学院
3

邓毅夫、陈锦

宁
二 校园歌曲

38 《樱花记忆 remember》 黄锦辉
建筑与艺术设计

学院
2 杨思鹏 三 校园歌曲

39 《樱花树下的梦想》 胡志涛
计算机科学与工

程学院
1 无 三 校园歌曲

40

《气泡的世界＋在祖

国边疆·新疆社会纪

实》

戴姚致远
信息与电气工程

学院
1 无 一 摄影

41 《藏在生活里的诗》 胡成蔚
建筑与艺术设计

学院
1 无 二 摄影

42 《创意摄影》 陈嘉鹏
计算机科学与工

程学院
1 无 二 摄影

43 《单色的世界》 董济源 潇湘学院 1 无 三 摄影

44
《海棠微语，一半春

羞》
彭海林 教育学院 1 无 三 摄影

45 《山自来也》 黄文谦 人文学院 1 无 三 摄影

46 《湖科风光》 张玉月
计算机科学与工

程学院
1 无 三 摄影

47 《科大花木草语》 袁忠善
信息与电气工程

学院
1 无 三 摄影

48 《海棠花下春风生》 张莫婷
地球科学与空间

信息工程学院
1 无 优胜 摄影

49 《寻芳》 蒋承罡
信息与电气工程

学院
1 无 优胜 摄影

50 《科大光影》 艾宇涛 教育学院 1 无 优胜 摄影

51
《岁岁年年花相似，年

年岁岁人不同》
沈添悦 人文学院 1 无 优胜 摄影

52 《突破次元壁》 朱达申 土木工程学院 5

耿昊弘、谭宇

晨、姜淏曦、

孙国栋

一 动漫

53

《非人哉》之赛太岁

（湖南科技大学特别

篇）

肖玥妮 潇湘学院 3
佘星谕、陈梦

斐
一 动漫

54 《樱春校园》 田广 人文学院 1 无 二 动漫

55 GIFT 黄佳铭
地球科学与空间

信息工程学院
1 无 二 动漫

56 《樱舞校园》 李婉滢
地球科学与空间

信息工程学院
1 无 二 动漫

57 《入局》 陈玉琴 人文学院 1 无 三 动漫

58 《樱花科大》 俞伊蒙 人文学院 1 无 三 动漫

59 《樱韵·樱小科》 瞿可可 人文学院 1 无 三 动漫

60
《垃圾入桶，文明有

你》
袁小雪

数学与计算科学

学院
1 无 三 动漫

61
《池•春分》《花灵•春
分》《纸鸢•春分》

龙湘婕 齐白石艺术学院 2 张孜影 三 动漫

62 《重生之蛋仔学雷锋》 彭海燕 潇湘学院 3 刘芳、藤蔓 优胜 动漫

63 《樱韵迎你》 吴乐元
建筑与艺术设计

学院
1 无 优胜 动漫

64 《樱花精灵》 熊双
建筑与艺术设计

学院
1 无 优胜 动漫

65
《愿你被世界温柔以

待》
唐何丽 潇湘学院 1 无 优胜 动漫

66 《春华》 胡亚群 人文学院 1 无 优胜 动漫

67 《比阳光更耀眼的》 曾方婕
地球科学与空间

信息工程学院
1 无 优胜 动漫

68
《明天会有更好的自

己》
刘心雨 潇湘学院 1 无 优胜 动漫

69 《李清照的诗意人生》 闫景琦 化学化工学院 6

杨洪宇、付德

宇、郭珅戎、

田秉鑫、佘静

宁

一 微电影

70
《我听见了，湘潭的回

响》
黄文谦 人文学院 3 黄雯、张思颖 二 微电影

71 《寻》（建艺学院） 杨岳
建筑与艺术设计

学院
5

徐莺萱、仇昱

名、蔡文静、

徐阳

二 微电影

72 《星际穿越》 黄文谦 人文学院 3
刘宇杰、蒋拓

锋
三 微电影

73 《新莲活力》 艾宇涛 教育学院 3 贺广平、陈强 三 微电影

74 《无畏》 张美婷 教育学院 6

林雪钦、陈雨

霞、成嘉欣、

杨轩、余欣

三 微电影

75 《寻》 黄泽田 教育学院 3 杨洁、薛盛观 三 微电影

76 《破茧》 马杰
法学与公共管理

学院
5

高迪、周灵霞、

宋晴晴、熊仁

盈

三 微电影

77
《坚守初心，切莫放纵

自己》
杨广英

法学与公共管理

学院
5

陈达、赵文翔、

马李纹、徐苗
三 微电影

78 《恶意》 庞熹微 马克思主义学院 1 无 优胜 微电影

79

《探寻古城遗迹，领略

历史文化——邂逅湘

潭窑湾》

曹刚川
资源环境与安全

工程学院
6

张朝宇、刘雪

芊、李碧涵、

李冰倩、庞熹

微

优胜 微电影

80 《小径分岔后》 康山林 人文学院 5

康莎莎、朱文

青、李烨、陈

佳祺

优胜 微电影

81 《梦想的力量》 杨岳
建筑与艺术设计

学院
6

梁家铭、陈怡

朋、徐赞、李

逸雯、王垚焜

优胜 微电影

82 《逐梦科大》 郑志敏
计算机科学与工

程学院
1 无 优胜 微电影

83 《朝阳》 李家涛 土木工程学院 6

李源凯、朱达

申、柏玉杰、

龙小明、陈扭

坤

一 微视频

84
《运动科大—球类转

场》
易凡博

信息与电气工程

学院
4

强家容、成嘉

欣、罗勇
二 微视频

85
《像素湖科大——南

门》
卢凯历

地球科学与空间

信息工程学院
1 无 二 微视频

86 《体育科大》 林雪钦 商学院 1 无 二 微视频

87 《 Jason 酷校园》 黄文谦 人文学院 3
刘宇杰、刘欣

芸
三 微视频

88 《成为自己的光》 杨玉莹 人文学院 2 邹泽华 三 微视频

89 《知校爱校》 何思奇 潇湘学院 1 无 三 微视频

90 《樱韵科大》 潘紫仪
数学与计算科学

学院
1 无 三 微视频

91 《人生是旷野》 邓耒阳
信息与电气工程

学院
3

张焕新、刘斯

逸
优胜 微视频

92
《科大青年，扬帆起

航》
郑小丽

资源环境与安全

工程学院
2 高玲 优胜 微视频